
PROTOKÓŁ Nr RG.0002.24.2020 

z  XXI SESJI RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 29 grudnia 2020r. 

W związku z występowaniem stanu epidemii, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 i 2 Ustawy  

 z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020.374 z dnia 2020.03.07), Przewodniczący Rady 

zarządził obradowanie w trybie zdalnym. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję 

i stwierdził  prawomocność obrad – obecnych 14 radnych (nieobecna M. Weintritt).  

W posiedzeniu uczestniczyli również Eugeniusz Lubański – Wójt. Gabriela Zając – Skarbnik 

Gminy. 

   

Na wstępie Przewodniczący zapytał, czy radni wyrażają zgodę na głosowanie nad projektami 

uchwał objętych porządkiem obrad, a także wszelkich rozstrzygnięć z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość. Wszyscy radni wyrazili zgodę.  

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.    

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26.11.2020r.. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr RG.0007.145.2020 Rady 

Gminy Kobiór z dnia 26 listopada 2020r. oraz zmiany budżetu gminy Kobiór na 2020 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2020 – 2027. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr RG.0007.117.2020 Rady 

Gminy Kobiór w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu  

z przeznaczeniem na przebudowę ul. Rodzinnej w Kobiórze na odcinku od parkingu 

cmentarnego do drogi krajowej nr 1. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobiór na 2021 rok. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kobiór na lata 2021-2027. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Kobiórskiego Zakładu Komunalnego z obowiązku wpłaty do budżetu 

Gminy Kobiór nadwyżki środków obrotowych za 2020 rok. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy Kobiór inwestycji związanych ze zmianą 

systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych na terenie Gminy Kobiór w roku 2021. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla Gminy Kobiór na lata 2021-2023. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji 

Kobiór. 
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15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego  

w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57. 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego  

w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57. 

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego  

w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57. 

19. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu komunalnego 

położonego w Kobiórze przy ul. Tuwima – teren stanowiący część działki nr 1468/37 k.m. 

1, przeznaczonego na „altanę na odpady komunalne”.  

20. Sprawy bieżące. 

21. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

22. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy wpłynął jeszcze jeden projekt 

uchwały, w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kobiór, w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu, z przeznaczeniem na przebudowę ulicy Rodzinnej  

w Kobiórze, na odcinku od Parkingu Cmentarnego do drogi krajowej nr 1. 

Zaproponował rozpatrzenie tego projektu w punkcie 8 porządku obrad i przesunięcie 

następnych punktów na dalszą kolejność.  

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26.11.2020r. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  

 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt przedstawił najważniejsze sprawy, jakie miały miejsce w czasie od 27.11.br. do 

29.12.br.  

 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr RG.0007.145.2020 

Rady Gminy Kobiór z dnia 26 listopada 2020r. oraz zmiany budżetu gminy 

Kobiór na 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
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7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr RG.0007.117.2020 

Rady Gminy Kobiór w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na przebudowę ul. Rodzinnej w Kobiórze na 

odcinku od parkingu cmentarnego do drogi krajowej nr 1. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 

Kobiór, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu,  

z przeznaczeniem na przebudowę ulicy Rodzinnej w Kobiórze, na odcinku od 

Parkingu Cmentarnego do drogi krajowej nr 1. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w  budżecie Gminy na 2020 rok zostały zabezpieczone 

środki na pomoc finansową dla Powiatu Pszczyńskiego z przeznaczeniem na  dofinansowanie 

do inwestycji pn.”Przebudowa ul. Rodzinnej w Kobiórze na odcinku od parkingu 

cmentarnego do drogi krajowej nr 1”. Na zadanie to powiat pozyskał w 2020r. dodatkowe 

środki z unii europejskiej, w związku z czym,  nastąpiła zmiana harmonogramu robót w/w 

inwestycji oraz sposobu jej finansowania. Powiat Pszczyński przekazał informację, że kwota 

planowanego na 2020 rok wsparcia finansowego gminy zostanie wykorzystana w 38,54% 

i zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie pozostałej, niewykorzystanej dotacji, tj. kwoty 

307.283,72 zł w wydatkach budżetu na 2021 rok. W związku z tym w budżecie i w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na 2021 rok zabezpieczono środki na udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu. Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach 

publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 

jednostkom samorządu terytorialnego pomoc rzeczowa lub finansowa w formie dotacji 

celowej, a w myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 w/w ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa odrębną uchwałą wysokość pomocy finansowej. Ponieważ gmina 

zadeklarowała partycypację w kosztach inwestycji prowadzonej przez Powiat Pszczyński, 

zabezpieczyła środki w budżecie na 2021 rok oraz ujęła to zadanie w przedsięwzięciach do 

WPF na lata 2020-2027. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobiór na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że budżet Gminy Kobiór na 2021 rok został 

zaopiniowany pozytywnie przez komisje branżowe Rady. Po dyskusji na wczorajszym 

posiedzeniu komisji połączonych, budżet otrzymał również pozytywną opinię. 

W uchwałach I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywne opinie 

wyrażono w sprawie: 

 możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 

na 2021 rok, 

 przedłożonego przez Wójta Gminy Kobiór projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kobiór  

 przedłożonego przez Wójta Gminy Kobiór projektu uchwały budżetowej na 2021 rok  
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W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kobiór na lata 2021-2027. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Kobiórskiego Zakładu Komunalnego z obowiązku wpłaty do 

budżetu Gminy Kobiór nadwyżki środków obrotowych za 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem analizy Komisji 

Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów i został 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy Kobiór inwestycji 

związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Kobiór w roku 

2021. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ograniczenia 

Niskiej Emisji dla Gminy Kobiór na lata 2021-2023. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia – D. Cuber przedstawił pozytywną 

opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  
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15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

Aglomeracji Kobiór. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa – B. Szpak 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały.  

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia – D. Cuber przedstawił pozytywną 

opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego  

w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała dotyczy wynajmu, na rzecz 

dotychczasowego najemcy, lokalu o powierzchni 36m
2
 i uzyskała pozytywną opinię komisji 

połączonych. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego  

w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała dotyczy wynajmu, na rzecz 

dotychczasowego najemcy, lokalu o powierzchni 18m
2
 i uzyskała pozytywną opinię komisji 

połączonych. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

 

19. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu użytkowego położonego  

w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała dotyczy wynajmu, na rzecz 

dotychczasowego najemcy, lokalu o powierzchni 26,83m
2
 i uzyskała pozytywną opinię 

komisji połączonych. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  
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20. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu 

komunalnego położonego w Kobiórze przy ul. Tuwima – teren stanowiący część 

działki  

nr 1468/37 k.m. 1, przeznaczonego na „altanę na odpady komunalne”.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię komisji połączonych w sprawie projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

21. Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono. 

 

22. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Radna P. Myszor podziękowała Wójtowi w swoim imieniu, radnych Beaty Rozmus i Ewy 

Targiel oraz wszystkich mieszkańców za zakup i zamontowanie w centrum Kobióra 

dodatkowych świątecznych instalacji świetlnych – choinki i renifera. Uważa, że był to bardzo 

trafny zakup, gdyż cieszy ludzi.  

 

23. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi przyjęcia budżetu Gminy Kobiór na 2021 rok. 

Wyraził również nadzieję, że mimo niesprzyjających okoliczności związanych z pandemią, 

będzie on realizowany, gdyż są tam zaplanowane zadania inwestycyjne oczekiwane przez 

radnych i mieszkańców.  

Przewodniczący podziękował radnym za udział w dzisiejszej sesji oraz w pracach komisji. 

Podziękował też pracownikom Urzędu Gminy.  

Złożył również wszystkim życzenia wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. Żeby rok 2021, 

był dużo korzystniejszy, niż ten który minął, bez zawirowań związanych z COVID-19, co 

wszystkim dezorganizuje pracę. 

 

Wójt podziękował Radzie Gminy za całoroczną współpracę.  

Nawiązał następnie do przyszłorocznego budżetu. Poinformował, że zostały złożone wnioski  

o dofinansowania. Przyznano nam środki z Regionalnego Programu Operacyjnego na 

realizację wymiany oświetlenia i budowę wodociągu. Z funduszy metropolitalnych mamy 

również zagwarantowane dofinansowanie na budowę parkingu "Park & Ride". 

W przyszłym roku planuje się ze środków funduszy metropolitalnych zrealizować 

przebudowę kolejnych dróg gminnych, ulic Orlej i Łukowej, a także przygotowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę ulic Błękitnej i Promnickiej. 

O środki na dofinansowanie przebudowy dróg Błękitnej i Promnickiej będziemy się starali  

z Funduszu Dróg Samorządowych. 

W związku z COVID-em powstał Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, mający na celu 

wsparcie lokalnych przedsiębiorców. W bieżącym roku za środki z tego funduszu zostały 

zrealizowane przebudowy dróg – ulic Żelaznej i Wąskiej oraz przebudowa parkingów przy 

ulicy Centralnej 57. Jeżeli w przyszłym roku również otrzymamy dofinansowanie, 

chcielibyśmy w pierwszej kolejności zająć się siedzibą dla Ochotniczej Straży Pożarnej, która 
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od maja br. jest w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Wymagałoby to stworzenia 

godnych warunków drużynie OSP. 

Skonstruowanie tego budżetu było bardzo trudne. Dla jego zrównoważenia trzeba było 

skreślić aż 3.500.000 zł, z tego prawie 1.500.000 zł wydatków bieżących i 2.000.000 zł 

wydatków inwestycyjnych. Było to spowodowane zmniejszonymi dochodami związanymi z 

COVID-em. Jeżeli po zbilansowaniu wszystkich wydatków za rok 2020 powstaną 

jakieś oszczędności, to będą one również przeznaczone na dodatkowe inwestycje, które 

zostaną uzgodnione do realizacji z radnymi. 

Nie będzie to z pewnością łatwy rok, kolejny z sytuacją pandemii w całym kraju i na całym 

świecie. Należy mieć nadzieję, że szczepionki, które będą podawane mieszkańcom 

przyczynią się do tego, że sytuacja pomału wróci do normy i będziemy mogli ten skromny 

budżet zrealizować. 

Wójt złożył życzenia radnym i mieszkańcom, wszystkiego najlepszego w nadchodzącym 

Nowym Roku 2021. Podziękował serdecznie wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, na 

których spoczywał ciężar realizacji budżetu w tym roku. Utrudnieniem była konieczność 

wprowadzenia pracy na zmiany. Ponadto, przez długi okres czasu, rodzice sprawowali opiekę 

nad małymi dziećmi i te osoby nie podejmowały pracy. Wówczas pozostali pracownicy 

musieli w zastępstwie wykonywać pewne zadania.  Mimo tego zdecydowaną większość 

zadań udało się zrealizować w tym roku.  

Podziękowania należą się również pracownikom jednostek. Praca online w szkole  

i w przedszkolu również jest bardzo utrudniona, za co należą dodatkowe podziękowania 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji. 

 

 

Protokołowała Jolanta Niemiec.  


